














ALBSIG INVEST SHA  
Shoqëria Administruese e Fondeve të Pensionit dhe e Sipërmarrjeve të Investimeve Kolektive  

Pasqyra e flukseve të parasë për periudhën që mbyllet më 31 dhjetor 2021  
(Shumat në Lek, përveç nëse shprehet ndryshe) 
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 Shënime 
31 dhjetor 

2021  
 

 31 dhjetor 
2020  

 
Fluksi i parasë nga aktiviteti operacional     
Humbja e periudhës 

 
(11,531,340) 

 
(18,118,482) 

Rregullime për:     
Shpenzime amortizimi 9 1,867,687   1,376,438  

Fluksi i parasë nga aktiviteti operacional përpara 
ndryshimeve në kapitalin qarkullues 

 (9,663,653) 
 

  (16,742,044) 

Rregullime për kapitalin qarkullues:     

Rritje në të arkëtueshme nga fondet 7, 8 (3,316,179)   (186,581) 
(Rritje)/ pakësim në shpenzime të parapaguara  -   5,479,650  
Rritje në të pagueshme dhe detyrime të tjera të tjera të 
pagueshme 

11 871,997    652,451 

Fluksi i parasë neto nga aktiviteti operacional  (12,107,835)   (10,796,524) 

     
Fluksi i parasë nga aktivitetet investuese     

Blerja e aktiveve të qendrueshme të patrupëzuara neto  9 (173,000)   (7,341,000) 

Investimet 10 (30,000,000)  - 
Fluksi neto i parasë i përdorur nga aktivitetet 
investuese  

 (30,173,000)   (7,341,000) 

     
Fluksi i parasë nga aktivitetet financuese     
Kapitali i paguar 13 15,000,000   22,000,000  
(Ripagesa)/ arkëtime nga huamarrje  12 (4,223,027)   (5,150,147) 
Fluksi neto i parasë i përdorur nga aktivitetet 
financuese  

 10,776,973   16,849,853  

     
Rritje/(rënie) neto në mjete monetare dhe 
ekuivalentë  

(31,503,862) 
 

 (1,287,671) 

Paraja dhe ekuivalentë në fillim të vitit  32,716,652   34,004,323  
Mjete monetare dhe ekuivalentë në fund të vitit  1,212,790   32,716,652  

 

Shënimet shpjeguese në faqet 5-21 janë pjesë e pandarë e këtyre pasqyrave financiare.  

 

 

 

 








































